
Указ Президента Российской Федерации от 14 октября 2011 г. №1350 «О создании фонда "Российско-польский центр диалога и согласия"»
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

Указ Президента Российской Федерации от 14
октября 2011 г. №1350 «О создании фонда
"Российско-польский центр диалога и согласия"»
    14 октября 2011 года № 1350

Указ Президента Российской Федерации

О создании фонда «Российско-польский центр диалога и согласия»

В целях расширения гуманитарного сотрудничества между Российской Федерацией и
Республикой Польша в области культуры, науки и образования постановляю:

1. Считать целесообразным создание фонда «Российско-польский центр диалога и
согласия» (далее – фонд).

2. Установить, что:

а) учредителем фонда от имени Российской Федерации является Министерство
культуры Российской Федерации;

б) имущество фонда формируется за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета, добровольных имущественных взносов и пожертвований, а также иных
источников в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Учредителю фонда утвердить устав фонда, предусмотрев в нем, в частности, что:

а) высшим органом управления фонда является совет фонда, председатель,
заместитель председателя и члены которого назначаются Правительством Российской
Федерации;

б) единоличным исполнительным органом фонда является директор фонда,
назначаемый на должность и освобождаемый от должности Министром культуры
Российской Федерации;

в) надзор за деятельностью фонда, принятием органами фонда решений и
обеспечением их исполнения, за использованием средств фонда и соблюдением им
законодательства Российской Федерации осуществляет попечительский совет фонда,
председатель и члены которого назначаются Правительством Российской Федерации.

4. Правительству Российской Федерации обеспечить:

а) определение состава федерального имущества, передаваемого фонду его
учредителем, и передачу указанного имущества фонду;

б) размещение фонда в г. Москве;

в) выполнение начиная с 2012 года расходных обязательств, связанных с реализацией
настоящего Указа, за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета.

Page 1 of 2



Указ Президента Российской Федерации от 14 октября 2011 г. №1350 «О создании фонда "Российско-польский центр диалога и согласия"»
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Российской Федерации
Д. МЕДВЕДЕВ
Москва, Кремль
14 октября 2011 года
№ 1350  
    Опубликовано: 11.05.2012, последнее изменение: 11.05.2012      

Источник: http://archives.ru/documents/decree/ukaz1350_2011.shtml

Ссылки:
[1] http://archives.ru/taxonomy/term/1

Page 2 of 2

http://archives.ru/documents/decree/ukaz1350_2011.shtml

